
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13401 

Oggetto: Aggiudicazione procedura di gara aperta, in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., per l’affidamento della fornitura a catalogo di materiale vario per tutte le 
sedi dell’INFN, per la durata di tre anni, ed eventuale rinnovo per ulteriori tre anni, 
suddivisa in 5 lotti, a favore della RS COMPONENTS S.r.l.  

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita a Roma in data 25.01.2023, 

Premesso che 

• con precedente deliberazione n. 13110 del 13.04.2022, è stata autorizzata l’indizione di una gara 
in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
per l’affidamento della fornitura a catalogo di materiale vario per tutte le sedi INFN, per la
durata di tre anni ed eventuale rinnovo per ulteriori tre anni, per un importo complessivo a
base di gara di € 6.500.000,00, di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a zero,
oltre IVA al 22%, per un totale di € 7.930.000,00, suddivisa in 5 lotti come segue:

• Lotto 1 (CIG 9306635E25): componenti e attrezzature elettronici, € 1.800.000,00, oltre
IVA al 22%;

• Lotto 2 (CIG. 9306650A87): articoli tecnici e DPI per laboratori e officine, € 750.000,00,
oltre IVA al 22%;

• Lotto 3 (CIG 93066667BC): materiale elettrico per laboratorio, € 1.200.000,00, oltre IVA 
al 22%;

• Lotto 4 (CIG 9306679278): strumentazione scientifica di laboratorio, € 2.000.000,00,
oltre IVA al 22%;

• Lotto 5 (CIG 9306687910): utensileria per laboratori e officine, € 750.000,00, oltre IVA
al 22%;

• con nota del 09.01.2023, il Responsabile Unico del Procedimento, dr.ssa Michela Pischedda,
trasmette gli atti e i verbali della procedura di gara, allegati alla presente deliberazione come parti
integranti e sostanziali (All. 1);

Accertato che 

• dai Verbali del Responsabile Unico del Procedimento di verifica della documentazione
amministrativa (All. 2), risulta quanto segue:

- Operatori economici che hanno presentato per i 5 lotti:
• Lotto 1: RS COMPONENTS S.r.l.;
• Lotto 2: RS COMPONENTS S.r.l.;
• Lotto 3: COR.EL S.r.l. - RS COMPONENTS S.r.l.;
• Lotto 4: COR.EL S.r.l. - RS COMPONENTS S.r.l.;
• Lotto 5: ABCTOOLS S.p.A. - COR.EL S.r.l. - HOFFMANN ITALIA S.p.A. - MASTER

FORNITURE S.r.l. - MELCHIONI READY S.r.l. - RS COMPONENTS S.r.l. - WUERTH S.r.l.;
- Operatori economici per i quali si è reso necessario il soccorso istruttorio: n. 5;

ge-A/03



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

- Operatori economici esclusi, all’esito della verifica della documentazione amministrativa: n. 1
(MASTER FORNITURE S.r.l.);

• la procedura di gara è stata espletata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 2 e 6 del d.lgs. n.
50/2016 e s.m.i., con attribuzione di massimo punti 70,00 all’offerta tecnica e massimo punti 30,00 
all’offerta economica;

• dai verbali della Commissione di gara (All. 3) risulta che l’operatore economico COR.EL S.r.l., che
ha presentato offerta per il lotto 5, è stato escluso per non aver allegato all’offerta economica il
file riportante i prezzi al pubblico del proprio intero catalogo consultabile in rete alla data
dell’offerta;

• la graduatoria finale, suddivisa per ciascun lotto, è la seguente:

LOTTO 1:

1) RS COMPONENTS S.r.l.: punti 100,00 di cui:
punti 70,00, offerta tecnica
punti 30,00, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo: 34%

LOTTO 2: 

1) RS COMPONENTS S.r.l.: punti 100,00 di cui:
punti 70,00, offerta tecnica
punti 30,00, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 25%

LOTTO 3: 

1) RS COMPONENTS S.r.l.: punti 99,50 di cui:
punti 69,50, offerta tecnica
punti 30,00, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 29%

LOTTO 4: 

1) RS COMPONENTS S.r.l.: punti 100,00 di cui:
punti 70,00, offerta tecnica
punti 30,00, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 22%

LOTTO 5: 

1) RS COMPONENTS S.r.l.: punti 99,50 di cui:
punti 69,50, offerta tecnica
punti 30,00, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 33%



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

2) HOFFMANN ITALIA S.p.A.: punti 74,36 di cui:
punti 50,68, offerta tecnica
punti 23,68, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 21%;

3) ABCTOOLS S.p.A.: punti 68,04 di cui:
punti 41,46, offerta tecnica
punti 26,58, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 49%;

4) WUERTH S.r.l.: punti 39,94 di cui:
punti 19,12, offerta tecnica
punti 20,82, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 17,41%;

5) MELCHIONI READY S.r.l.: punti 36,40 di cui:
punti 14,47, offerta tecnica
punti 21,93, offerta economica
sconto flat offerto sulla fornitura a catalogo 5%;

• vista la nota del 22.12.2022 (All. 4), con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha richiesto
le giustificazioni in merito all’offerta presentata, per il lotto 5, dalla RS COMPONENTS S.r.l.,
classificatasi prima in graduatoria, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del d.lgs. n. 50/2016, in quanto sia
il punteggio economico che il punteggio tecnico sono risultati superiori ai 4/5 dei corrispondenti
punteggi massimi previsti dal bando di gara;

• dal Verbale di verifica dell’anomalia dell’offerta del 09.01.2023 (All. 5), del Responsabile Unico del
Procedimento, risulta che a seguito dell’esame delle giustificazioni fornite dalla RS COMPONENTS
S.r.l., in data 04.01.2023, l’offerta relativa al lotto 5, nel suo complesso è attendibile e affidabile per
l’esecuzione del contratto e viene confermata, pertanto, la graduatoria sopra indicata;

Richiamato 

• il bando di gara, pubblicato in G.U.U.E. n. 2022/S 131-372770 del 11.07.2022 e in Gazzetta Ufficiale
- V° Serie Speciale - Contratti Pubblici - n. 81 del 13.07.2022;

• l'articolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva delibera in materia di
contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e professionali che esulano dalla
competenza dei Direttori delle Strutture;

DELIBERA 

1. di approvare gli atti conclusivi della procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare, a favore
della RS COMPONENTS S.r.l., la fornitura di componenti e attrezzature elettronici (Lotto 1), la
fornitura di articoli tecnici e DPI per laboratori e officine (Lotto 2), la fornitura di materiale elettrico
per laboratorio (Lotto 3), la fornitura di strumentazione scientifica di laboratorio (Lotto 4) e la
fornitura di utensileria per laboratori e officine (Lotto 5), per tutte le sedi dell’INFN, per la durata
di tre anni, ed eventuale rinnovo per ulteriori tre anni;



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

2. di fissare i seguenti sconti flat da applicare ai prezzi delle singole forniture a catalogo, indicati
nell’offerta economica della RS COMPONENTS S.r.l di ciascun lotto:

Lotto 1: 34%; Lotto 2: 25%; Lotto 3: 29%; Lotto 4: 22% e Lotto 5: 33%;

3. di lasciare accantonata la somma totale di € 74.500,00, relativa all’incentivo per funzioni tecniche
ex art. 113 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., già impegnata con la delibera di indizione n. 13110 del
13.04.2022;

4. di subordinare l’efficacia del presente atto all’accertamento dell’insussistenza, a carico del privato
contraente, delle cause di divieto, sospensione, o decadenza di cui all’art. 67 del d.lgs. n. 159/2011
e s.m.i., ed alla verifica in capo alla RS COMPONENTS S.r.l., dei requisiti di partecipazione alla gara;

5. di demandare ai Direttori delle Strutture dell’INFN l’assunzione dei relativi impegni di spesa nel
bilancio delle singole Strutture interessate, prima che intervenga la stipula, con l’operatore
economico, dei contratti specificativi delle obbligazioni delle Parti.



Titolario

Data GE 25.01.2023 Data CD
Componente di Giunta 
competente
Persona Referente  
Struttura Proponenente
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria

Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

 costo complessivo 

copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa

Allegato 1 

Allegato 2

Allegato 3

Allegato 4

Allegato 5

Note o riferimenti Atti 
precedenti

Verbali Commissione di gara

Verbale verifica anomalia

delibera indizione GE n. 13110 del 13.04.2022

Richiesta RUP

Verbali RUP

Richiesta giustificazioni anomalia

DAF

Approvazione gara aperta, in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
e affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario, suddivisa in 5 lotti, per la durata di 
tre anni, ed eventuale rinnovo per ulteriori tre anni, a favore della RS COMPONENTS S.r.l.

8.004.500,00

importo

Servizio Gare e Contratti - Approvazione gara aperta

Diego Bettoni- Chiara Meroni

Dino Franciotti
INFN



	
Istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

	

	

Istituto	Nazionale	di	Fisica	
Nucleare		
codice	fiscale	84001850589		

email:	michela.pischedda@cnaf.infn.it	
PEC:	pischeddarup@pec.infn.it		

	

Alla Giunta Esecutiva dell’INFN 
Al Direttore Generale dell’INFN 
Al Direttore Direzione Amministrazione Finanza e controllo dell’INFN 
Al Servizio Gare e Contratti dell’INFN 
 
E p.c.: 
 
Al Responsabile Servizio Acquisti Centralizzati e RUP dell’INFN 
Ai componenti Ufficio del RUP: 
Marino Nicoletto (PD) 
Nicola D’ambrosio (LNGS) 
Massimo Giorgi (LNF) 
Giulio Dellacasa (TO) 
 
 
Oggetto: Trasmissione atti di gara GE 13110 del 13/04/2022– Gara a procedura aperta relativa alla 
fornitura a catalogo materiale vario per tutto l’INFN su 5 lotti funzionali 
 
lotto 1 COMPONENTI - ATTREZZATURE ELETTRONICI                  CIG  9306635E25    CUI 
F84001850589202200113 
lotto 2 ARTICOLI TECNICI E DPI PER LABORATORI E OFFICINE       CIG  9306650A87    CUI 
F84001850589202200114 
lotto 3 MATERIALE ELETTRICO PER LABORATORI                               CIG  93066667BC    CUI 
F84001850589202200115 
lotto 4 STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA DI LABORATORIO               CIG  9306679278    CUI 
F84001850589202200116 
lotto 5 UTENSILERIA PER LABORATORI E OFFICINE                            CIG 9306687910     CUI 
F84001850589202200117 
 
 
Base di gara: 
 

 

LOTTO

 IMP. NETTO 
TRIENNIO BASE DI 
GARA 

IVA BASE DI 
GARA 

INC. FUNZ. TEC. 
ART. 113

IMPORTO LORDO 
TRIENNALE BASE 
DI GARA

LOTTO 1 1.800.000,00 €         396.000,00 €      18.900,00 €      2.214.900,00 €   

LOTTO 2 750.000,00 €            165.000,00 €      10.500,00 €      925.500,00 €      

LOTTO 3 1.200.000,00 €         264.000,00 €      14.100,00 €      1.478.100,00 €   

LOTTO 4 2.000.000,00 €         440.000,00 €      20.500,00 €      2.460.500,00 €   

LOTTO 5 750.000,00 €            165.000,00 €      10.500,00 €      925.500,00 €      

TOTALE 6.500.000,00 €         1.430.000,00 €   74.500,00 €      8.004.500,00 €   



	
Istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

	

	

Istituto	Nazionale	di	Fisica	
Nucleare		
codice	fiscale	84001850589		

email:	michela.pischedda@cnaf.infn.it	
PEC:	pischeddarup@pec.infn.it		

	

 
 
           Con la presente vi comunico che la Commissione di gara ha terminato i suoi lavori il giorno 
21/12/2022, tutta la documentazione di gara è consultabile sul portale NOVAPA procedimento 
INFN202200203INFN nell’area Documentazione di Gara – Documentazione per l’ente. 
 Come si potrà verificare, la ditta RS COMPONENTS S.r.l. risulta provvisoriamente 
aggiudicataria di tutti e 5 i lotti, offrendo i seguenti Sconti: 
 
Sconti Flat per ogni lotto: 
 
Lotto 1: 34% 
Lotto 2: 25% 
Lotto 3: 29% 
Lotto 4: 22% 
Lotto 5: 33% 
 
Tempi di consegna offerti: 
 
a) tutte le destinazioni ore: Ore: 24/48  
b) destinazioni non di facile raggiungimento ore: Ore: 96  
 
L’offerta della ditta RS Components S.r.l.  risulta anomala su tutti e 5 i lotti, di fatto è per forza anomala 
sui lotti da 1 a 4 in quanto l’unica offerta valutabile. 
Relativamente invece al Lotto 5 si è provveduto alla verifica per l’anomalia riscontrata e si conferma 
l’attendibilità e sostenibilità dell’offerta. 
 
 La copertura finanziaria relativa di € 8.004.500,00 è così ripartita: 
 
• € 7.930.000,00 Per ogni anno di competenza e a gravare sui bilanci di ogni singola sede INFN sui 
cap. economici: U.202.01.05.001, U.103.01.02.008, U.103.01.02.007, U.103.01.02.999; 
• € 74.500,00 per incentivi funzioni tecniche ex. art. 113 d.lgs.50/16 e s.m.i.  sui cap. economici: 
U.202.01.05.001, U.103.01.02.008, U.103.01.02.007, U.103.01.02.999; 
 
 Rimanendo a disposizione per qualsiasi chiarimento, porgo i miei migliori saluti 
 
 
 
        Il Responsabile Unico del Procedimento 
                (Dr.ssa Michela Pischedda) 
 
 

Firmato digitalmente da: Michela Pischedda
Data: 09/01/2023 10:22:22



  

 

 

 

VERBALE SEDUTA AMMINISTRATIVA 
 

GARA PER LA FORNITURA A CATALOGO MATERIALE VARIO PER LABORATORI E OFFICINE DI TUTTO L’INFN 
 

ATTO GE N. 13110 del 13/04/2022 
 

lotto 1 COMPONENTI - ATTREZZATURE ELETTRONICI                     CIG  9306635E25     
lotto 2 ARTICOLI TECNICI E DPI PER LABORATORI E OFFICINE       CIG  9306650A87     
lotto 3 MATERIALE ELETTRICO PER LABORATORI                             CIG  93066667BC     
lotto 4 STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA DI LABORATORIO             CIG  9306679278     
lotto 5 UTENSILERIA PER LABORATORI E OFFICINE                          CIG 9306687910      

 
Con atto della Giunta Esecutiva n. 13110 del 13/04/2022 è stata autorizzata l’indizione di una gara, a 
procedura aperta, per l’affidamento della fornitura  di materiale vario suddivisa in 5 lotti come segue: 

 
lotto 1 COMPONENTI - ATTREZZATURE ELETTRONICI                     CIG  9306635E25     
lotto 2 ARTICOLI TECNICI E DPI PER LABORATORI E OFFICINE       CIG  9306650A87     
lotto 3 MATERIALE ELETTRICO PER LABORATORI                             CIG  93066667BC     
lotto 4 STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA DI LABORATORIO             CIG  9306679278     
lotto 5 UTENSILERIA PER LABORATORI E OFFICINE                          CIG 9306687910      

 
Il 07/12/2021 con prot. DAF 0002587 la dr.ssa Michela Pischedda è   stata   nominata RUP   della   relativa 
procedura e in data 27/01/2022 con prot. DAF 0000103 è stato nominato l’ufficio a supporto del RUP 
composto da: Nicola D’ambrosio, Giulio Della Casa, Massimo Giorgi e  Marino Nicoletto. (allegato 1 e 2) 
 
 
La gara è stata pubblicata nella GUUE n. 2022/S 131-372770 dell’11/07/2022 e nella GURI n. 81 del 
13/07/2022 

In data 13/07/2022, si è proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma telematica NovaPA della 
procedura in oggetto, allegando tutta la documentazione prevista e stabilendo come termine ultimo per 
la presentazione delle offerte il giorno 20/09/2022 alle ore 12:00. 

In data 28/09/2022 alle ore 13:44 il RUP ha provveduto via PEC e tramite la piattaforma telematica ad 
informare i fornitori abilitati che il giorno 06/10/2022 alle ore 14:30 avrebbe avuto inizio la seduta 
pubblica per la verifica amministrativa. ( Allegato 3) 
 
In data 06/10/2022 alle ore 14:32, si apre la seduta pubblica per l’apertura delle buste amministrative 
della suddetta Gara, è presente la Dr.ssa Michela Pischedda  in qualità di R.U.P.  
La gara, suddivisa in 5 lotti, sarà aggiudicata con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 2 e 6 del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con attribuzione di massimo punti  70,00 all’offerta tecnica, massimo punti 30,00 
all’offerta economica. 
 
 

Le forniture corrispondenti a ciascun lotto sono riassunte nella tabella seguente  



  

 

 

 
Numero 

Lotto oggetto del lotto  CIG 

1 COMPONENTI - ATTREZZATURE ELETTRONICI                      9306635E25 
2 ARTICOLI TECNICI E DPI PER LABORATORI E OFFICINE       9306650A87 
3 MATERIALE ELETTRICO PER LABORATORIO                93066667BC 
4 STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA DI LABORATORIO 9306679278 
5 UTENSILERIA PER LABORATORI E OFFICINE               9306687910 

 
 

Alla scadenza dei termini per i diversi lotti risultavano presentate le offerte da parte degli operatori 
economici elencati qui di seguito: 

 
• Lotto 1:  

- RS Components Srl 
 

• Lotto 2:  
- RS Components Srl 

 
• Lotto 3:    

- COR.EL Srl;   
- RS Components Srl 

 
• Lotto 4:  

- COR.EL Srl;   
- RS Components Srl 

 
• Lotto 5:  

- ABCTOOLS SPA 
- COR.EL Srl 
- HOFFMANN ITALIA SPA 
- MASTER FORNITURE SRL 
- MELCHIONI READY SRL 
- RS COMPONENTS SPA 
- WUERTH SRL 

 
LA RUP esamina la             documentazione amministrativa presentata da ciascun Operatore Economico, allo 
scopo di accertarne la completezza, la regolarità e la conformità della medesima alla lex specialis di gara. 

 
Da detta analisi risulta quanto segue: 
 
Le ditte: 
1) RS Components Spa,  
2) Wuerth Srl 
hanno presentato in modo esauriente tutta la documentazione richiesta dal bando e vengono, quindi, 
ammesse alla successiva fase di gara. 
 
Le ditte 

1) ABCTOOLS SPA 



  

 

 

2) COR.EL Srl 
3) HOFFMANN ITALIA SPA 
4) MASTER FORNITURE SRL 
5) MELCHIONI READY SRL 

 
hanno presentato documentazione incompleta come meglio dettagliato nei cinque verbali relativi al 
soccorso istruttorio 1 (all 4), 2 (all. 5), 3 (all. 6), 4 (all. 7) e 5 (all. 8) che relazionano tutte le azioni intraprese 
fino alla data odierna. 

In data 14/11/2022 alle ore 12:52 la sottoscritta dr.ssa Michela Pischedda, RUP del procedimento, 
procede quindi alla chiusura della fase amministrativa sulla piattaforma NovaPa (All. 9) ammettendo alla 
gara per ogni singolo lotto: 

 
LOTTO 1: 

1) RS COMPONENTS SPA 

LOTTO 2: 
1) RS COMPONENTS SPA 

LOTTO 3: 
1) COR.EL SRL 
2) RS COMPONENTS SPA 

LOTTO 4: 
1) COR.EL SRL 
2) RS COMPONENTS SPA 

LOTTO 5: 
1) ABCTOOLS SPA 
2) COR.EL SRL 
3) HOFFMANN ITALIA Spa  
4) MELCHIONI READY  
5) RS COMPONENTS SRL 
6) WUERTH SRL 

 
 

Ed escludendo dalla gara la seguente ditta: 
 

1) Master furniture srl  (All. 10 ) 

 
Alle ore 12:52  termina la seduta pubblica. 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

           La RUP 
(Dr.ssa Michela Pischedda) 

 
Firmato digitalmente da: Michela Pischedda
Data: 14/11/2022 13:46:41



	
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
	

	

	

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare  
codice fiscale 84001850589		

email: michela.pischedda@cnaf.infn.it 
PEC: pischeddarup@pec.infn.it 	

	

	
	
Spett.le		
 
MASTER FORNITURE SRL 
Att.ne	ROBERTO	PETRUZZELLI	
	
OGGETTO:	Esclusione	Gara	GE 13110 del 13/04/2022 id	di	gara	su	novapa	INFN202200203INFN	
 
 CIG:  
LOTTO 5: 9306687910  

	
	
	
	

Con	la	presente	Vi	comunico	l’esclusione	dalla	gara	in	oggetto	per	pagamento	tardivo	del	
contributo	ANAC	di	cui	all’art.	11	del	disciplinare	di	gara.	

Tale	ricevuta	doveva,	pena	l’esclusione,	confermare	l’avvenuto	pagamento	entro	i	termini	
previsti	per	l’inoltro	delle	offerte	e	cioè	entro	il	20/09/2022	alle	ore	12:00.	

La	ricevuta	da	voi	inoltrata	riporta	invece	come	data	di	pagamento	il	19/10/2022	alle	ore	
16:42:55.	

	
	 In	fede,		
	
	 	 	 	 	 	 La		RUP	
	 	 	 	 	 (Dr.ssa	Michela	Pischedda)	
	

AOO_DAF-2022-0001475
del 14/11/2022



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

 
 

Verbale n 1 della Commissione giudicatrice 

 Seduta di valutazione delle offerte   tecniche 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 

 

CIG: Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 5: 

9306687910 

 
Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 
tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 
suddivisa in 5 lotti. 
 

In data 30 novembre 2022 alle ore 10:00 la commissione giudicatrice, nominata con Disposizione del 

Presidente dell’INFN n 24992 del 16 novembre 2022 (all. 1) si riunisce in seduta pubblica per via 

telematica per l'esame delle offerte tecniche della suddetta gara, codice NOVA PA n 

INFN202200203INFN 

 

Sono presenti, in via telematica, i membri prescelti di commissione: 
• Gabriella GAUDIO (INFN - Sezione di Pavia) in qualità di Presidente 

• Anna TACCHI (INFN - Laboratori di Frascati) in qualità di componente 

• Riccardo VARI (INFN - Sezione di Roma 1) in qualità di componente 
 

La Presidente della commissione alle ore 10:05 dichiara aperta la seduta pubblica e dispone che si 

proceda per l’esame delle offerte pervenute in numero di 12. La presidente comunica di aver ricevuto 

dal RUP l’elenco delle ditte ammesse dopo la fase amministrativa e che risultano le seguenti ditte: 

 

1. LOTTO 1 

• RS Components S.p.A. 

2. LOTTO 2 

• RS Components S.p.A. 

 

 

 



3. LOTTO 3 

• COR.EL s.r.l. 

• RS Components S.p.A. 

4. LOTTO 4 

• COR.EL s.r.l. 

• RS Components S.p.A. 

5. LOTTO 5 

• ABCTOOLS S.p.A. 

• COR.EL s.r.l. 

• HOFFMANN 

• MELCHIONI READY 

• RS Components S.p.A. 

• WUERTH s.r.l. 

 

Si procede all’apertura delle buste tecniche delle ditte che hanno presentato l’offerta tecnica e a 

scaricare tutta la documentazione in formato elettronico prodotta, in particolare documenti e allegati 

tecnici. 

 

La commissione, verificata la correttezza della documentazione presentata rispetto alle prescrizioni 

della !ex specia!is, giudica  tutte le offerte conformi rispetto ai requisiti minimi previsti dal disciplinare di 

gara. 

 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore 11:02 dello stesso giorno e i lavori proseguono in seduta 

riservata, per la valutazione delle offerte tecniche presentate. 

 

In data 30 novembre 2022 alle ore 11:05 la commissione giudicatrice si riunisce in seduta riservata, per 

via telematica, per l'esame delle offerte tecniche della suddetta gara, codice NOVA PA 

INFN202200203INFN 

 

Sono presenti, in via telematica, i membri prescelti di commissione: 
• Gabriella GAUDIO (INFN - Sezione di Pavia) in qualità di Presidente 

• Anna TACCHI (INFN - Laboratori di Frascati) in qualità di componente 

• Riccardo VARI (INFN - Sezione di Roma 1) in qualità di componente 

 
La commissione si è riunita in data odierna per procedere all'esame delle offerte tecniche   pervenute 

dalle ditte concorrenti secondo i criteri previsti dal disciplinare di gara: 

1. ai criteri quantitativi (Q) i punteggi vengono assegnati mediante l'applicazione delle  

relative formule o tabelle secondo le indicazioni del disciplinare di gara; 

2. a ciascuno degli elementi qualitativi cui è assegnato un punteggio discrezionale (D), è 

attribuito un coefficiente sulla base del metodo di attribuzione discrezionale di un 

coefficiente variabile da zero ad uno da parte di ciascun commissario secondo i criteri 

stabiliti nel disciplinare di gara. 

 



Tutte le offerte vengono valutate secondo la seguente tabella, come estrapolata dal disciplinare di gara, 
usando le formule descritte nel disciplinare di gara: 

 

 

Viene effettuata un'analisi approfondita delle descrizioni tecniche di ciascuna offerta relative al Lotto 

5, al termine della quale si ritiene necessario: 

• inviare comunicazione (all. 2, 3 e 4) per richiedere informazioni aggiuntive, tramite il Sistema 

NovaPa, agli operatori economici COR.EL s.r.l., MELCHIONI READY s.r.l. e WUERTH 

s.r.l. 

 
La seduta si chiude alle ore 17:00 del giorno 30/11/2022 e la Commissione si riconvoca alle ore 14:00 

del giorno 6/12/2022 per la prosecuzione della valutazione delle offerte tecniche della suddetta gara. 

 

 

 
La Presidente di commissione 
(Gabriella GAUDIO) 

 

 

 
Il componente di commissione  
(Riccardo VARI) 

 

              

 
La componente di commissione  
(Anna TACCHI) 

 

 

 
 

 

N° CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI 

MAX 

 SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI 

D 
MAX 

PUNTI 

Q 
MAX 

PUNTI 

T 
MAX 

 
1 

Qualità come ampiezza 

del catalogo 

(art. 7 p. A. del CT) 

 
32 

 
A 

 Numero prodotti in 

catalogo 

equivalenti al campione di cui 

al formulario offerta tecnica 

 32 …. 

 
2 

Tempi di consegna della 

merce 

(art. 7 p. B. del CT) 

 
5 

B.1 Sul territorio nazionale …. 4 …. 

B.2 Località difficile destinazione …. 1 …. 

3 Implementazione 

catalogo web dedicato 

all’INFN (art. 7 p. C. del 

CT) 

33 C.1 Grafica, semplicità intuitività 
di 

utilizzo 

18   

C.2 Proposte aggiuntive 
migliorative 

7   

C.3 Servizio assistenza Utenti 8   

 Totale 70   33 37 0 

Firmato digitalmente da: Gabriella Gaudio
Luogo: Pavia
Data: 30/11/2022 18:47:07

Firmato digitalmente da: Anna Tacchi
Data: 30/11/2022 19:39:49



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

 
 

Verbale n 2 della Commissione giudicatrice 

 Seduta riservata di valutazione delle offerte   tecniche 
 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 

 

CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910  

 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 

tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 

suddivisa in 5 lotti.  

 

In data 6 dicembre 2022 alle ore 14:00 la commissione giudicatrice si riunisce in seduta riservata per 

via telematica per l'esame delle offerte tecniche della suddetta gara, codice NOVAPA n. 

INFN202200203INFN 

Sono presenti, in via telematica, i membri prescelti di commissione:  

• Gabriella GAUDIO (INFN - Sezione di Pavia) in qualità di Presidente  

• Anna TACCHI (INFN - Laboratori di Frascati) in qualità di componente  

• Riccardo VARI (INFN - Sezione di Roma 1) in qualità di componente  

 

Prima di procedure all’analisi delle offerte tecniche dei Lotti 1, 2, 3 e 4, la commissione prende in analisi 

le risposte, pervenute via PEC, alle comunicazioni inviate dalla Commissione in data 30/11/2022: 

• L’operatore economico COR.EL non ha inviato nessuna nota di risposta; 

• L’operatore WUERTH s.r.l. risponde confermando l’interpretazione relativa alla valutazione 

tecnica descritta dalla commissione; 

• L’operatore MELCHIONI READY s.r.l. risponde inviando un nuovo formulario tecnico con 

valori differenti dal precedente offerto. La commissione invia comunicazione ulteriore alla ditta 

dove ribadisce che non può accettare ulteriore documentazione ai sensi dell’art. 13 – Soccorso 

istruttorio del Disciplinare di Gara e che procederà alla valutazione tecnica come 

precedentemente comunicato (all. 1). 

 



Si procede all’apertura delle buste tecniche delle ditte che hanno presentato l’offerta tecnica per i Lotti 

rimanenti e la commissione, verificata la correttezza della documentazione presentata rispetto alle 

prescrizioni della lex specia!is, giudica tutte le offerte conformi rispetto ai requisiti minimi previsti dal 

disciplinare di gara. 

 

La commissione procede quindi ad esaminare le offerte tecniche pervenute e ad attribuire il relativo 

punteggio applicando tutte le regole descritte nel disciplinare di gara. 

La valutazione puntuale viene riportata nella seguente tabelle: 

 
LOTTO 1 

 
 
 
LOTTO 2 

 
 
LOTTO 3 

 
 



LOTTO 4 
 

 
 
LOTTO 5 
 

 
 

La graduatoria parziale della seduta tecnica così ottenuta è riportata di seguito: 
 
Lotto 1  

1. RS Components s.r.l.    70 punti 
Lotto 2 

1. RS Components s.r.l.    70 punti 
Lotto 3  

1. RS Components s.r.l.    69,50 punti 
2. COR.EL s.r.l.     5,04 punti 

Lotto 4  
1. RS Components s.r.l.    70 punti 
2. COR.EL s.r.l.     2,50 punti 



Lotto 5 
1. RS Components s.r.l.    69,50 punti 
2. HOFFMANN s.r.l.  50,68 punti 
3. ABC Tools   41,46 punti 
4. WUERTH s.r.l.  19,12 punti 
5. MELCHIONI READY 14,47 punti 
6. COR.EL s.r.l.       3,31 punti 

 
La commissione inserisce i punteggi della valutazione tecnica e, successivamente, ammette tutti gli 
operatori economici alla fase successiva. Procede quindi alla chiusura della fase di valutazione tecnica ma, 
a causa di un disservizio sul portale NovaPA, non si è riusciti a procedere. La Presidente della 
Commissione invia una mail al Supporto clienti NovaPa (all. 2). 
 
La Presidente, non potendo procedere alla seduta pubblica di apertura dell’offerta economica a causa 
della indisponibilità di NovaPa, invia comunicazione agli operatori economici e scioglie la riunione alle 
ore 16:30 del 6 dicembre 2022, convocando la Commissione in seduta pubblica per il giorno da destinarsi 
vista la indisponibilità di NovaPA. 
 

Delle operazioni di cui sopra è redatto il presente verbale di pagine 4 che, previa lettura, è sottoscritto 

secondo i termini di legge da tutti i componenti la Commissione giudicatrice in segno di conferma ed 

accettazione di quanto verbalizzato. 

L.C.S. 

 
 
Il/la Presidente di commissione  
(Gabriella Gaudio) 

 

 

 
Il/la componente di commissione  
(Riccardo Vari) 

 

 

 
Il/la componente di commissione  
(Anna Tacchi) 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da: Gabriella Gaudio
Luogo: Pavia
Data: 06/12/2022 19:17:48

Anna Tacchi Firmato digitalmente da Anna 
Tacchi 
Data: 2022.12.07 09:58:36 +01'00'



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

 
 

Verbale n 3 della Commissione giudicatrice 

 Seduta riservata di valutazione delle offerte   tecniche 
 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 

 

CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910  

 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 

tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 

suddivisa in 5 lotti.  

 

In data 13 dicembre 2022 alle ore 10:30 la commissione giudicatrice si riunisce in seduta riservata 

per via telematica per l'esame delle offerte tecniche della suddetta gara, codice NOVAPA n. 

INFN202200203INFN 

Sono presenti, in via telematica, i membri prescelti di commissione:  

• Gabriella GAUDIO (INFN - Sezione di Pavia) in qualità di Presidente  

• Anna TACCHI (INFN - Laboratori di Frascati) in qualità di componente  

• Riccardo VARI (INFN - Sezione di Roma 1) in qualità di componente  

 

La commissione procede alla chiusura dell’offerta tecnica, che nella seduta precedente non era stato 

possibile fare, a causa di un problema tecnico della piattaforma NovaPA. 

Allegate al presente verbale la reportistica prodotta dalla piattaforma e contente il riepilogo dell’offerta 

tecnica (allegato 1) e i punteggi assegnati (allegato 2).  

 

La commissione invia a ciascun operatore economico PEC indicante il proprio punteggio ottenuto 

nella valutazione dell’offerta tecnica per ciascun lotto e la comunicazione che l’apertura dell’offerta 

economica avverrà nella seduta successiva fissata per lunedì 19 alle 13:00 per via telematica, sempre su 

piattaforma NovaPA. 

 

La seduta è chiusa alle ore 12:00. 



 
 
 

Delle operazioni di cui sopra è redatto il presente verbale di pagine 2 che, previa lettura, è sottoscritto 

secondo i termini di legge da tutti i componenti la Commissione giudicatrice in segno di conferma ed 

accettazione di quanto verbalizzato. 

L.C.S. 

 
 
Il/la Presidente di commissione  
(Gabriella Gaudio) 

 

 

 
Il/la componente di commissione  
(Riccardo Vari) 

 

 

 
Il/la componente di commissione  
(Anna Tacchi) 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da: Anna Tacchi
Data: 13/12/2022 11:53:53

Firmato digitalmente da: Gabriella
Gaudio
Luogo: Pavia
Data: 13/12/2022 12:20:54



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

 
 

Valutazione delle offerte   tecniche 
 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 

 

CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910  

 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 

tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 

suddivisa in 5 lotti.  

Esito della valutazione dell’offerta tecnica: 

 
Lotto 1  

1. RS Components s.r.l.    70 punti 
Lotto 2 

1. RS Components s.r.l.    70 punti 
Lotto 3  

1. RS Components s.r.l.    69,50 punti 
2. COR.EL s.r.l.     5,04 punti 

Lotto 4  
1. RS Components s.r.l.    70 punti 
2. COR.EL s.r.l.     2,50 punti 

Lotto 5 
1. RS Components s.r.l.    69,50 punti 
2. HOFFMANN s.r.l.  50,68 punti 
3. ABC Tools   41,46 punti 
4. WUERTH s.r.l.  19,12 punti 
5. MELCHIONI READY 14,47 punti 
6. COR.EL s.r.l.       3,31 punti 

 

 
La Presidente di commissione  

 



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

 
 

Verbale n 4 della Commissione giudicatrice  

Seduta pubblica di valutazione delle offerte economiche 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 

 

 
CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910 
 
 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario 

per tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre 

anni suddivisa in 5 lotti. 

 

 
In data 19 dicembre 2022 alle ore 13:00 la commissione giudicatrice si riunisce in seduta pubblica per 

via telematica per l'esame delle offerte economiche della suddetta gara, codice NOVAPA n. 

INFN202200203INFN 

Sono presenti, in via telematica, i membri prescelti di commissione: 

• Gabriella GAUDIO (INFN - Sezione di Pavia) in qualità di Presidente 

• Anna TACCHI (INFN - Laboratori di Frascati) in qualità di componente 

• Riccardo VARI (INFN - Sezione di Roma 1) in qualità di componente 
 

 
La Presidente della commissione alle ore 13:06 dichiara aperta la seduta pubblica e dispone che si 
proceda per l’esame delle offerte pervenute. Le ditte ammesse dopo la fase tecnica risultano le 
seguenti:  
 
1. LOTTO 1  
• RS Components S.p.A.  
 
2. LOTTO 2  
• RS Components S.p.A.  
 
 
 



 
3. LOTTO 3  

• COR.EL s.r.l.  

• RS Components S.p.A.  

 

4. LOTTO 4  

• COR.EL s.r.l.  

• RS Components S.p.A.  

 

5. LOTTO 5  

• ABCTOOLS S.p.A.  

• COR.EL s.r.l.  

• HOFFMANN  

• MELCHIONI READY  

• RS Components S.p.A.  

• WUERTH s.r.l.  

 

Si procede all’apertura delle buste economiche delle ditte che hanno presentato l’offerta e a 

scaricare tutta la documentazione prodotta in formato elettronico. 

 

La commissione verifica la correttezza della documentazione presentata rispetto alle prescrizioni 

della lex specialis, e nello specifico che, come specificato nel Disciplinare di gara, l’offerta 

economica contenga, a pena di esclusione, i seguenti elementi: 

 

• prezzi unitari offerti (per il lotto di riferimento) per ogni articolo del campione identificato 

utilizzando il modello DETTAGLIO PREZZI OFFERTA ECONOMICA messo a disposizione 

dall’Amministrazione. 

• A comprova della veridicità dei prezzi offerti sul modello dettaglio prezzi offerta 

economica, l’operatore economico deve inoltre allegare un file di tutti i prezzi al pubblico 

del proprio intero catalogo consultabile in rete alla data dell’offerta. 

 

La Ditta COR.EL viene esclusa dalla gara per mancanza del file di tutti i prezzi al pubblico del 

proprio catalogo. 

 



La commissione procede all'esame delle offerte economiche pervenute dalle ditte concorrenti 

secondo i criteri previsti dal disciplinare di gara e le offerte vengono valutate usando la formula 

descritta nel disciplinare di gara:  

 

Formula con interpolazione lineare 

 

dove: 

Ci = coefficiente attribuito al concorrente i-esimo; 

Ra =  dei singoli prezzi al netto dello sconto flat offerto del concorrente i-

esimo; 

Rmax = offerta più conveniente. 

 
La seduta si chiude alle ore 16:40 del giorno 19/12/2022 e la Commissione si riconvoca alle ore 11:00 del 

giorno 21/12/2022 per la prosecuzione della valutazione delle offerte economiche della suddetta gara. 
 
 

Delle operazioni di cui sopra è redatto il presente verbale di pagine 3 che, previa lettura, è sottoscritto 

secondo i termini di legge da tutti i componenti la Commissione giudicatrice in segno di conferma ed 

accettazione di quanto verbalizzato. 

L.C.S. 

 

 
Il/la Presidente di commissione 
(Gabriella Gaudio) 

 

 
Il/la componente di commissione 
(Riccardo Vari) 

 

 

 
Il/la componente di commissione 
(Anna Tacchi) 

 
 

 

 

Ci = Rmax/Ra 

Firmato digitalmente da: Gabriella Gaudio
Luogo: Pavia
Data: 19/12/2022 18:58:15

Firmato digitalmente da: Anna Tacchi
Data: 20/12/2022 10:58:53

Firmato digitalmente da: Riccardo Vari
Luogo: Roma
Data: 20/12/2022 11:13:46



 
 

 

Verbale n 5 della Commissione giudicatrice Seduta 

pubblica di valutazione delle offerte economiche 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 

 
CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910 
 
 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 

tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 

suddivisa in 5 lotti. 
 

 
In data 21 dicembre 2022 alle ore 11:00 la commissione giudicatrice si riunisce in seduta pubblica per via 

telematica per concludere l'esame delle offerte economiche della suddetta gara, codice NOVAPA n. 

INFN202200203INFN 

Sono presenti, in via telematica, i membri prescelti di commissione: 

• Gabriella GAUDIO (INFN - Sezione di Pavia) in qualità di Presidente 

• Anna TACCHI (INFN - Laboratori di Frascati) in qualità di componente 

• Riccardo VARI (INFN - Sezione di Roma 1) in qualità di componente 
 
La commissione procede a inserire sul portale l’ammissione degli operatori economici che hanno presentato 
correttamente la documentazione come specificato nel Disciplinare di gara, e ad escludere la Ditta COR.EL 
per mancanza del file di tutti i prezzi al pubblico del proprio catalogo indicata a “pena esclusione” (art. 16 
Disciplinare di gara). 
 
La commissione procede con l’inserimento dei punteggi ottenuti secondo i criteri previsti dal disciplinare di 
gara, riportati qui di seguito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lotto 1 
 

 
 
Lotto 2 
 

 
 
 
Lotto 3 
 

 
 
Lotto 4 
 

 
 
 



Lotto 5 
 

 
 
 
La commissione chiude la seduta pubblica alle ore 11:20 e procede con la seduta riservata per la redazione del 
verbale.  
 
La Presidente invia tramite piattaforma NovaPA comunicazione PEC riguardo all’esito della valutazione 
economica agli operatori ammessi (allegato 1) e comunicazione di esclusione alla società COR.EL (allegato 2). 
 
Allegata al presente verbale la reportistica prodotta dalla piattaforma contente la graduatoria finale (allegato 3). 

La Commissione rileva che per i tutti i lotti in esame, le offerte della ditta RS Components SRL risultano 

anomale, in quanto sia i punteggi economici che i punteggi tecnici sono superiori ai quattro quinti dei 
corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara, ai sensi del comma 3 dell'art. 97 del Dlgs. 50/2016. 

Il Presidente della Commissione procede quindi alla proposta di aggiudicazione della gara tramite sistema 
online al concorrente RS Components s.r.l. delegando il RUP alla verifica dei giustificativi per l'anomalia 
riscontrata. 

La Commissione delega il RUP a valutare la congruità dell'offerta per il lotto 5, a seguito dei giustificativi 
che verranno presentati dalla ditta RS Components s.r.l. Per i lotti 1,2,3 e 4, essendoci un’unica ditta 

ammessa, l’anomalia è data dalla modalità di assegnazione punteggi e quindi non richiede verifica. 

In caso di esito sfavorevole, si procederà all'assegnazione alla seconda classificata, con eventuale verifica 

della condizione di anomalia. 

 
La commissione delega la presidente all’invio di tutta la documentazione al RUP.  

 
La seduta si chiude alle ore 12:30 del giorno 21/12/2022. 
 

Delle operazioni di cui sopra è redatto il presente verbale di pagine 3 che, previa lettura, è sottoscritto 

secondo i termini di legge da tutti i componenti la Commissione giudicatrice in segno di conferma ed 

accettazione di quanto verbalizzato. 

L.C.S. 

 

 
Il/la Presidente di commissione 
(Gabriella Gaudio) 

 

 
Il/la componente di commissione 
(Riccardo Vari) 

 

 

 
Il/la componente di commissione 
(Anna Tacchi) 

 
 

 

Firmato digitalmente da: Riccardo Vari
Luogo: Roma
Data: 22/12/2022 16:44:52

Firmato digitalmente da: Anna Tacchi
Data: 22/12/2022 16:55:55

Firmato digitalmente da: Gabriella Gaudio
Luogo: Pavia
Data: 22/12/2022 17:56:46



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

Spett. COR.EL s.r.l 
Pec: corelforniture@pec.it 

 

 
 

Comunicazione esclusione  
 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 

 

CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910  

 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 

tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 

suddivisa in 5 lotti.  

 
Con la presente mi spiace comunicare a codesto operatore economico l’esclusione dalla gara a seguito 
dell’apertura dell’offerta economica.  
 
Come previsto dall’articolo 16 del disciplinare di gara l’offerta economica doveva contenere, a pena di 
esclusione, i seguenti elementi: 

 

1. prezzi unitari offerti (per il lotto di riferimento) per ogni articolo del campione 

identificato utilizzando il modello DETTAGLIO PREZZI OFFERTA ECONOMICA messo a 

disposizione dall’Amministrazione.  

2. A comprova della veridicità dei prezzi offerti sul modello dettaglio prezzi offerta 

economica, l’operatore economico deve inoltre allegare un file di tutti i prezzi al pubblico 

del proprio intero catalogo consultabile in rete alla data dell’offerta. 

 
Non avendo ricevuto all’interno della busta economica quanto indicato al punto 2, la commissione non 
è stata in grado di valutare la Vostra offerta economica. 
 
Con i migliori saluti 
La Presidente di commissione  

 



  

 

  

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
codice fiscale 84001850589 

 

 

 

 
 

Valutazione delle offerte   economiche 
 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 

 

CIG:Lotto 1: 9306635E25; Lotto 2: 930665087A; Lotto 3: 93066667BC; Lotto 4: 9306679278; Lotto 

5: 9306687910  

 

Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per 

tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo per altri tre anni 

suddivisa in 5 lotti.  

Esito della valutazione dell’offerta economica: 

 
Lotto 1  

1. RS Components s.r.l.    30 punti 
Lotto 2 

1. RS Components s.r.l.    30 punti 
Lotto 3  

1. RS Components s.r.l.    30 punti 
2. COR.EL s.r.l.     esclusa 

Lotto 4  
1. RS Components s.r.l.    30 punti 
2. COR.EL s.r.l.     esclusa 

Lotto 5 
1. RS Components s.r.l.    30,00 punti 
2. ABC Tools   26,58 punti 
3. HOFFMANN s.r.l.  23,68 punti 
4. MELCHIONI READY 21,93 punti 
5. WUERTH s.r.l.  20,82 punti 
6. COR.EL s.r.l.     esclusa 

 

 
La Presidente di commissione  

 



	
Istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

	

	

Istituto	Nazionale	di	Fisica	
Nucleare		
codice	fiscale	84001850589		

email:	michela.pischedda@cnaf.infn.it	
PEC:	pischeddarup@pec.infn.it		

	

	
	
	
Spett.le													 	 	 	 	 																																									 
RS	COMPONENTS	S.R.L.	
PEC:	rs-sales@legalmail.it 

	
 
 

 
OGGETTO: richiesta di giustificazioni ai sensi dell’art 97 commi 5, 6 e 7 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
	
Gara	a	procedura	aperta,	relativa	alla	fornitura	a	catalogo	del	materiale	vario	per	tutto	l’I.N.F.N.	
Lotto	5:	UTENSILERIA	PER	LABORATORI	E	OFFICINE	-	C.I.G.:	9306687910	
Importo	triennale	a	base	di	gara:	€	750.000,00		I.V.A.	esclusa.		
Bando	di	gara	G.E.	n.	13110	del	13/04/2022		
	

Si	 comunica	 che	 nel	 corso	 della	 seduta	 pubblica	 del	 21/1272022	 l’offerta	 prodotta	 dalla	 Vostra	
Impresa	 è	 risultata	 prima	 nella	 graduatoria	 preliminare	 di	 valutazione	 da	 parte	 della	 Commissione.	 Nel	
corso	 della	 seduta	 riservata,	 consecutiva	 alla	 seduta	 pubblica,	 la	 Commissione	 ha	 proceduto	 alla	 verifica	
delle	offerte	secondo	quanto	indicato	nel	paragrafo	21	del	disciplinare	di	gara.	

	
La	 vostra	 offerta	 ha	 ottenuto	 66,63/70	 punti	 per	 il	 profilo	 tecnico	 e	 30/30	 punti	 per	 il	 profilo	

economico	 e	 pertanto,	 per	 entrambi	 gli	 elementi	 di	 valutazione,	 un	 punteggio	 superiore	 ai	 4/5	 dei	 punti	
massimi	 previsti	 (cioè	 56/70	punti	 per	 il	 profilo	 tecnico	 e	 24/30	punti	 per	 il	 profilo	 economico).	 Quindi,	
rientra	nei	casi	previsti	dall’articolo	97	del	D.lgs.	n.	50/2016	e	s.m.i.	

	
Si	chiede	pertanto	di	voler	giustificare	l’importo	offerto,	con	riferimento	all’articolo	97	commi	5,	6	e	7	

del	D.lgs.	n.	50/2016	e	s.m.i.		In	particolare,	si	chiede	di	specificare:	
	

• L’economia	del	processo	di	approvvigionamento	dei	prodotti	offerti	a	catalogo;	
• Le	 condizioni	 eccezionalmente	 favorevoli	 di	 cui	 RS	 Components	 dispone	 che	 gli	 consentono	 di	

fornire	il	materiale	riferibile	al	lotto	5	con	lo	sconto	flat	offerto;	
• Qualsiasi	 altro	 elemento	 di	 analisi	 Costi/ricavi	 sia	 stato	 oggetto	 di	 valutazione	 nella	 definizione	

dell’offerta	economica	presentata	ai	fini	della	sostenibilità	dell’offerta	medesima	nel	tempo.	
	

Si	invita	codesta	ditta	a	inviare	le	giustificazioni	di	cui	sopra,	entro	15	(quindici)	giorni	dalla	data	di	
ricevimento	della	presente	con	le	modalità	indicate	all’interno	del	Disciplinare	telematico	di	gara.	
	
	
	 		 				Il	Responsabile	Unico	del	Procedimento	
	 		 	 Dr.ssa	Michela	Pischedda	
	



  

  

 

 

VERBALE DI VERIFICA ANOMALIA E CONGRUITÀ DELL’OFFERTA 
 
 

GARA: atto GE 13110 del 13 aprile 2022 
 
CIG: Lotto 5: 9306687910 
 
Gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del 
materiale vario per tutte le sedi INFN, per la du 
 
 
In data 09/01/2023 alle ore 9:00, prosegue la procedura per l’aggiudicazione della gara in oggetto.  
E’ presente il Responsabile del procedimento, al fine di verificare le offerte anormalmente basse. 
 
Premesso che nella seduta del 21/12/2022 si è proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche presentate dai partecipanti ammessi alla gara in oggetto; che in quella sede è stata 
formata la graduatoria provvisoria della gara e che si è rilevato che l’offerta della ditta RS 
COMPONENTS S.r.l. classificatasi prima in graduatoria è risultata anomala, in quanto sia il 
punteggio economico che il punteggio tecnico sono superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti 
massimi previsti dal bando di gara, ai sensi del comma 3 dell’art. 97 del Dlgs. 50/2016 
 
In data 22/12/2022 via pec/tramite piattaforma telematica NOVA PA, la sottoscritta Dr.ssa Michela 
Pischedda, in qualità di RUP, ha chiesto alla ditta RS COMPONENTS S.r.l. di fornire le 
giustificazioni relative al ribasso offerto in rapporto alle voci di prezzo che hanno concorso a 
formare l'importo complessivo posto a base di gara (All. 1). 
Sono state richieste le seguenti giustificazioni ai fini della sostenibilità dell’offerta medesima nel 
tempo 

• L’economia del processo di approvvigionamento dei prodotti offerti a catalogo; 
• Le condizioni eccezionalmente favorevoli di cui RS Components dispone che gli consentono 

di fornire il materiale riferibile al lotto 5 con lo sconto flat offerto; 
• Qualsiasi altro elemento di analisi Costi/ricavi sia stato oggetto di valutazione nella 

definizione 
 
La ditta ha risposto (via PEC all’indirizzo del RUP e tramite piattaforma telematica NOVAPA nei 
termini previsti fornendo adeguate giustificazioni (All. 2). 
 



  

  

 

 

A seguito di un’analisi di carattere tecnico delle singole componenti di cui si compone l’offerta e 
della relativa incidenza sulla medesima, considerata nel suo insieme, il RUP ritiene che il 
concorrente abbia dimostrato che l’offerta presentata, pur oltrepassando la soglia di anomalia, è nel 
suo complesso seria e attendibile e trova rispondenza sia nella realtà del mercato che in quella 
aziendale. In particolare, il concorrente RS COMPONENTS S.r.l. ha dimostrato di possedere 
requisiti di serietà ed affidabilità, confermati inoltre dalla pluriennale collaborazione con la ditta 
medesima da parte dell’INFN. 
 
Alla luce della valutazione delle precisazioni e dei chiarimenti presentati, si ritiene congrua 
l’offerta presentata dal concorrente sopra citato. 

 
 

Data, 09/01/2023 
 
 

    Il Responsabile Unico del Procedimento     
  

(Dr.ssa Michela Pischedda) 
 

 
 
 
 
All:  
 
1 Lettera richiesta chiarimenti 
2 Risposta RS COMPONENTS S.r.l. 



Graduatoria

Oggetto: gara catalogo materiale vario per tutte le sedi INFN

Round: 1 - Upload offerta



INFN202200203INFN - Lotto 1 COMP- ATTREZ. ELETTRONICI ... - Base asta
ribassabile unitario: Non definito - Base asta non ribassabile: 0.00 - Importo

previsto: 1,800,000.00

Pos. Ragione sociale Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale Aggiud. Data agg. Sort.

1 RS COMPONENTS SRL 30.00 70.00 100.00 Si No

INFN202200203INFN_1 - lotto 2 ART. TEC. E DPI PER LAB. OFF. - Base asta
ribassabile unitario: Non definito - Base asta non ribassabile: 0.00 - Importo

previsto: 750,000.00

Pos. Ragione sociale Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale Aggiud. Data agg. Sort.

1 RS COMPONENTS SRL 30.00 70.00 100.00 Si No

INFN202200203INFN_2 - lotto 3 MAT. ELETTRICO PER LAB. ... - Base asta
ribassabile unitario: Non definito - Base asta non ribassabile: 0.00 - Importo

previsto: 1,200,000.00

Pos. Ragione sociale Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale Aggiud. Data agg. Sort.

1 RS COMPONENTS SRL 30.00 69.50 99.50 Si No



INFN202200203INFN_3 - Lotto 4 STRUMENTAZ SCIENT DI LAB - Base asta
ribassabile unitario: Non definito - Base asta non ribassabile: 0.00 - Importo

previsto: 2,000,000.00

Pos. Ragione sociale Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale Aggiud. Data agg. Sort.

1 RS COMPONENTS SRL 30.00 70.00 100.00 Si No

INFN202200203INFN_4 - lotto 5 UTENSILERIA PER LAB. E OFFIC. ... - Base asta
ribassabile unitario: Non definito - Base asta non ribassabile: 0.00 - Importo

previsto: 750,000.00

Pos. Ragione sociale Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale Aggiud. Data agg. Sort.

1 RS COMPONENTS SRL 30.00 69.50 99.50 Si No

2 Hoffmann Italia SpA 23.68 50.68 74.36 No No

3 ABC Tools S.p.A. 26.58 41.46 68.04 No No

4 WUERTH SRL 20.82 19.12 39.94 No No

5 Melchioni Ready 21.93 14.47 36.40 No No



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N.  

 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita a 
Bologna in data 13.04.2022, 

- richiamata la nota del 21.03.2022, con la quale la Responsabile Unica del
Procedimento, dr.ssa Michela Pischedda, chiede l’indizione di una gara, in ambito
comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
per l’affidamento della fornitura a catalogo del materiale vario per tutte le sedi
dell’INFN, per la durata di tre anni, ed eventuale rinnovo per altri tre anni, per un
importo complessivo a base di gara di € 6.500.000,00, di cui oneri per eliminazione
rischi da interferenze pari a zero, oltre IVA al 22%, suddivisa in lotti come segue:

• Lotto 1: componenti - attrezzature elettronici, € 1.800.000,00, oltre IVA al 22%;
• Lotto 2: articoli tecnici e DPI per laboratori e officine, € 750.000,00, oltre IVA

al 22%;
• Lotto 3: materiale elettrico per laboratori, € 1.200.000,00, oltre IVA al 22%;
• Lotto 4: strumentazione scientifica di laboratorio, 2.000.000,00, oltre IVA al

22%;
• Lotto 5: utensileria per laboratori e officine, € 750.000,00, oltre IVA al 22%;

- richiamate le note prott. AOO_DAF-2021-0002587 del 07.12.2021, con la quale è
stato conferito l’incarico di Responsabile Unica del Procedimento alla dott.ssa
Michela Pischedda e AOO_DAF-2022-0000133 del 01.02.2022 con la quale è stato
costituito l’ufficio a supporto del RUP, composto da Nicola D’Ambrosio, Giulio
Della Casa, Massimo Giorgi e Marino Nicoletto;

- tenuto conto che la gara sarà aggiudicata con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto
qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 2 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con
attribuzione di massimo punti 70,00 all’offerta tecnica e massimo punti 30,00
all’offerta economica;

- preso atto che la valutazione delle offerte sarà effettuata utilizzando il metodo
aggregativo - compensatore mediante le formule indicate nel Disciplinare di gara;

- visti il Disciplinare di gara, il Capitolato tecnico, con i relativi allegati nn. 1, 2, 3, 4
e 5 per i lotti corrispondenti e le Condizioni contrattuali, predisposti dalla
Responsabile Unica del Procedimento, allegati alla presente deliberazione come
parti integranti e sostanziali;

ge-A/05

13110

ge13apr2022



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

- considerato che la fornitura in argomento risulta inserita nel programma biennale
degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 per l’anno 2022 dell’Istituto, ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- ritenuto proporzionato e ragionevole richiedere agli operatori economici, quale
requisito di capacità economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 83, comma 4, lettera
a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aver realizzato un fatturato globale medio annuo
riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 (tre) esercizi finanziari disponibili, ovverosia
approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, non
inferiore a:

• € 1.200.000,00, IVA esclusa per il Lotto 1;

• € 500.000,00, IVA esclusa per il Lotto 2;

• € 800.000,00, IVA esclusa per il Lotto 3;

• € 1.333.333,33, IVA esclusa per il Lotto 4;

• € 500.000,00, IVA esclusa per il Lotto 5;

al fine di selezionare operatori economici del settore dotati di solida capacità 
economico finanziaria a garanzia della qualità della fornitura e della stabilità 
dell’operatore economico per tutta la durata contrattuale in merito alla fornitura 
richiesta. Il valore scelto è ritenuto proporzionato rispetto all’oggetto dell’appalto. 
Il fatturato richiesto garantisce comunque un ampio numero di concorrenti che 
potrebbero partecipare alla procedura; 

- preso atto che la fornitura in argomento non è presente nelle Convenzioni attive né
negli Accordi Quadro né negli Strumenti Dinamici di Acquisizione messi a
disposizione da Consip SpA., come attestato Responsabile Unico del Procedimento
nel Capitolato tecnico;

- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11190 del 29.10.2009, pubblicata
sulla G.U.R.I. - Serie Generale - n. 55 del 08.03.2010, che fissa in 180 giorni
dall’avvio della procedura la durata massima del procedimento di selezione del
contraente negli appalti pubblici;

- vista la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 830 del
21.12.2021, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge 266/05 a mezzo
della quale è stato fissato l’ammontare della contribuzione dovuta dagli operatori
economici e dalle Stazioni Appaltanti, per coprire nell’anno 2022 i costi di
funzionamento della predetta Autorità;

- preso atto che per la fornitura in argomento è stimata una spesa massima lorda di €
8.004.500,00, di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a zero,
inclusi l’incentivo per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113 co. 2 del d.lgs. n.



Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

50/2016 e s.m.i., pari a € 74.500,00 e l’IVA al 22%, che troverà copertura nel 
bilancio delle Strutture interessate dell’Istituto, così ripartita: 
• € 7.930.000,00, per ogni anno di competenza, a gravare sui bilanci di ogni

singola sede INFN sui capitoli economici: U.202.01.05.001, U.103.01.02.008,
U.103.01.02.007, U.103.01.02.999;

• € 74.500,00 sul capitolo centrale INFN di riferimento per incentivo per
funzioni tecniche ex. art. 113 d.lgs.50/16 e s.m.i.

- visto l’art. 40 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che ha introdotto, dal 18 ottobre 2018,
l’obbligo di utilizzo, per tutte le procedure contemplate dal Codice dei Contratti
Pubblici, dei mezzi di comunicazione elettronici, tra Stazioni Appaltanti e Imprese
in tutte le fasi di gara, al fine di garantire l’integrità dei dati e la riservatezza delle
offerte e delle domande di partecipazione nelle gare d’appalto;

- visto l'articolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva
delibera in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e
professionali che esulano dalla competenza dei Direttori delle Strutture;

D E L I B E R A 

1. di indire una gara, in ambito comunitario, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60
del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura a catalogo del
materiale vario per tutte le sedi INFN, per la durata di tre anni ed eventuale rinnovo
per altri tre anni, per un importo complessivo a base di gara di € 6.500.000,00, di
cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a zero, oltre IVA al 22%,
suddivisa in lotti come segue:

• Lotto 1: componenti e attrezzature elettronici, € 1.800.000,00 oltre IVA al 22%;
• Lotto 2: articoli tecnici e DPI per laboratori e officine, € 750.000,00, oltre IVA

al 22%;
• Lotto 3: materiale elettrico per laboratorio, € 1.200.000,00 oltre IVA al 22%;
• Lotto 4: strumentazione scientifica di laboratorio, 2.000.000,00 oltre IVA al

22%;
• Lotto 5: utensileria per laboratori e officine, € 750.000,00 oltre IVA al 22%;

2. di espletare la procedura di gara avvalendosi dei mezzi di comunicazione
elettronici, tra Stazioni Appaltanti e Imprese in tutte le fasi di gara, al fine di
garantire l’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e delle domande di
partecipazione nelle gare d’appalto;

3. di prevedere quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi



 
Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo 
Servizio Gare e Contratti 
Ufficio Delibere e Programmazione 

 
 
 

dell’art. 95 co. 2 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con attribuzione di massimo 
punti 70,00 all’offerta tecnica e massimo punti 30,00 all’offerta economica; 

 
4. di approvare il Disciplinare di gara, il Capitolato tecnico con i relativi allegati nn. 

1, 2, 3, 4 e 5 per i lotti corrispondenti e le Condizioni Contrattuali, predisposti dalla 
Responsabile Unica del Procedimento, che costituiranno la base documentale per la 
procedura di gara; 

 
5. di fissare, quale requisito di capacità economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 83, 

comma 4, lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aver realizzato un fatturato globale 
medio annuo riferito a ciascuno degli ultimi n. 3 (tre) esercizi finanziari disponibili, 
ovverosia approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte, non inferiore a: 

• € 1.200.000,00 IVA esclusa per il Lotto 1; 

• €  500.000,00 IVA esclusa per il Lotto 2; 

• €  800.000,00 IVA esclusa per il Lotto 3; 

• € 1.333.333,33 IVA esclusa per il Lotto 4; 

• € 500.000,00 IVA esclusa per il Lotto 5; 

 
6. di imputare la spesa stimata lorda di € 8.004.500,00, di cui oneri per eliminazione 

rischi da interferenze pari a zero, inclusi l’incentivo per funzioni tecniche, ai sensi 
dell’art. 113 co. 2 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., pari a € 74.500,00 e l’IVA al 22%, 
nel bilancio delle Strutture interessate dell’Istituto, così ripartita: 
• € 7.930.000,00, per ogni anno di competenza e a gravare sui bilanci di ogni 

singola sede INFN sui capitoli economici: U.202.01.05.001, U.103.01.02.008, 
U.103.01.02.007, U.103.01.02.999; 

• € 74.500,00 sul capitolo centrale INFN di riferimento per incentivo per 
funzioni tecniche ex. art. 113 d.lgs.50/16 e s.m.i.; 

 
7. di incaricare il Presidente di nominare, con propria disposizione, i componenti 

della Commissione Giudicatrice.  
 
 


	abstract RS Components 5 lotti.pdf
	Sheet1

	Allegati fornitura a catalogo RS COMPONENTS 5 lotti.pdf
	Formula con interpolazione lineare
	13110_ge.pdf
	indizione aperta fornitura a catalogo INFN
	D E L I B E R A

	allegati indiz aperta fornitura a catalogo
	rich indizione nuova gara Catalogo materiale vario INFN202200203INFN
	CAPITOLATO TECNICO GARA LOTTI MAT. VARIO INFN202200203INFN
	disciplinare gara catalogo materiale vario INFN202200203INFN
	Condizioni Contrattuali INFN202200203INFN catalogo mat vario
	AOO_DAF-2021-0002587-PISCHEDDA-incarico_RUP-fornitura_a_catalogo_materiale_vario_officine_e_laboratori_signed
	AOO_DAF-2022-0000133-Rettifica_nomi__ufficio_supporto_RUP-PISCHEDDA-materiale_officine_signed


	abstract RS Components 5 lotti.pdf
	Sheet1





